- 1 -

柔道部顧問 殿 令和４年６月１０日

県中体連柔道専門部長

八木 保臣

徳島県中学校総合体育大会（柔道）について

平素は、本県柔道発展に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記大会について下記の要領にて開催いたしますので、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年７月 ９日（土） 団体戦 ８時１０分 開場

８時２０分 計量

１０時００分 開始式

１０日（日） 個人戦 ８時１０分 開場

８時２０分 計量

９時３０分 開始式

２ 場 所 鳴門市 ソイジョイ武道館

３ 主 催 徳島県中学校体育連盟

４ 後 援 徳島県柔道連盟 徳島新聞社 四国放送

５ 参加費 参加人数 × 1,000円 （運営協力費500円＋空調費500円）

大会当日，受付にて徴収いたします。

６ 申込 ・団体戦登録は各校男女１チームずつとし，男子７名女子４名

までとする。体重の軽い順に先鋒から編成すること。

・男女個人戦の出場登録は各階級２名までとする。５月に行われた県

体重別柔道選手権大会において各階級上位入賞者（ベスト４）の選

手が同階級に出場する場合は，個人推薦者（シード選手）として出

場登録できるため，この限りではない。

・シード保持者が県総体において出場する階級を変更した場合は，変

更した階級でのシードを認めないものとする。

- 2 -

※申込先

①団体戦参加申し込み，個人戦参加申し込み，個人推薦者申込

において該当するものを徳島県中体連事務局へメール送信

②それぞれの申し込みをプリントアウトしたものに校長印を

押印して２部 徳島県中体連へ送付すること

徳島県中学校体育連盟事務局 宛

〒770-0807徳島市中前川町３丁目１６番地

メールアドレス t_tyutairen@yahoo.co.jp

７ 申込締切 令和４年 ６月２４日（金） 厳 守

８ 計量について

７月 ９日（土） ８時２０分～ ９時３０分 ソイジョイ武道館

１０日（日） ８時２０分～ ９時００分 ソイジョイ武道館

・時間内であれば、何度でも計量可

・四国・全国大会に準じて、柔道衣，Tシャツの重さを配慮しません。

各階級の体重区分に足りない場合や超える場合は失格となります。

・個人戦出場者の計量は，９・１０日両日で行います。

９日の計量に参加できない選手は１０日の計量でもかまいません。

９ 抽選会について

７月 １日（金） １５時００分 阿波中学校 ２F 会議室

各郡市の柔道専門部の先生方は、是非ご参加ください。

また、顧問の先生方でご都合のつく方もご参加ください。

１０ その他

・本大会は徳島県中学校体育連盟新型コロナウイルス感染症拡大防止ガイドラインに則

り実施する。

・観客については，１登録選手につき２名までの入場を認める。ただし，観戦場所は２

階観客席のみとする。詳しくは，参加校顧問に後日通知する。

・顧問・部活指導員・外部指導者の服装は、審判員に準じること。

・柔道衣は規格にあった柔道衣を着用すること。全日本柔道連盟HPや柔道着メーカー

HP等で規格について確認すること。

・試合は国際柔道連盟試合審判規定（少年大会申し合わせ事項）にて行う。

何かご不明な点がありましたら、阿波中学校 八木までお願いします。

阿波中学校 ℡ ０８８３－３５－２０４０

八木携帯電話 ０９０－４９７９－０８８７